РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от	_03.06.2016г._________		с. Ербогачен				№ ____88-п____

О внесении изменений вмуниципальную
[bookmark: _GoBack]программу«Кадры муниципального
образования «Катангский район» на 2015-2019 г.г.

[bookmark: sub_980]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,руководствуясь ст.48 Устава МО «Катангский район», постановлением №273-п от 18.11.2013 г. «Об утверждении Положения и порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Катангский район» и их формирования  и реализации», администрация МО «Катангский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную Программу «Кадры муниципального образования Катангский район» на 2015-2019 г.г., утвержденной постановлением Администрации МО «Катангский район» от 29.09.2015г. № 193-п изменения, изложив пункт паспортамуниципальной программы «Объемы и источники финансирования Программы», а также Приложение №1 к муниципальной программе «Кадры муниципального образования Катангский район» на 2015-2019 г.г.» в новой прилагаемой редакции.
2. Финансовому управлению администрации МО «Катангский район» рассмотреть возможность включения финансирования мероприятий программы в местный бюджет.
3. Опубликовать постановление  в Муниципальном вестнике МО «Катангский район» и на официальном сайте администрации МО «Катангский район».
4. Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Катангский район» Васильеву Евгению Владимировну.

Мэр МО «Катангский район»				С.Ю. Чонский

Приложение 1
Утверждено Постановлением
Администрации МО «Катангский район»
от 03.06.2016г._______. № __88-п___

1. Объемы и источники финансирования Программы:
Общий объем финансирования –  1535 тыс.руб
2015 г.- 25тыс.руб.
2016 г. – 230тыс.руб.
2017г. – 465 тыс.руб.
2018 г. – 465 тыс.руб.
2019 г. – 465 тыс.руб

     2	Приложение № 1 к муниципальной программе «Кадры муниципального образования Катангский район» на 2015-2019 г.г.».
Система программных мероприятий
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	исполнители
	объемы финансирования (тыс.руб)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1.Выстраивание прогноза потребности учреждений района в квалифицированных кадрах
	I  квартал 2015 год

	Администрация МО "Катангский район"
	не требует финансирования

	2. Разработка порядка  проведения конкурсов для специалистов  (каждая участвующая отрасль положение о конкурсе разрабатывает самостоятельно)
	I  квартал 2015 год
	Администрация МО "Катангский район"
	не требует финансирования

	3.Организация профориентационной деятельности  в образовательных учреждениях района с учетом потребностей в высококвалифицированных трудовых ресурсах
	2015-2019 г.г.
	МОО
	не требует финансирования

	4. Проведение встреч учащихся старших классов с мэром МО "Катангский район", руководителями отделов администрации, главами поселений и потенциальными работодателями в целях профессиоанльной ориентации
	Ежегодно март-апрель
	Администрация МО "Катангский район"
	не требует финансирования

	5. Встречи со студентами по вопросам заключения договоров последующего трудоустройства  в учреждения Катангского района
	ежегодно май-июнь
	Администрация МО "Катангский район"
	не требует финансирования

	6. Меры материальной поддержки студентов, заключивших договоры на целевые места в высших образовательных учреждениях (направления: педагог, медик, работник культуры) :  Оплата проезда к месту учебы и обратно 1 раз в год ;  Материальная помощь: первый семестр и последующие в случае удовлетвоорительных результатов обучения -1000р; обучение на "хорошо" и "отлично" - 3000 р.
	ежегодно
	МОО
	0
	45
	50
	50
	50

	7. Организация прохождения студентами производственной практики  в учреждениях района
	2015-2019 г.г.
	Администрация МО "Катангский район"
	не требует финансирования

	8. Доплата молодым специалистам (участникам программы)  в течение первого года из расчета по 5 тыс.руб.ежемесячно (не имеющие сев.надбавок)
	2015-2019 г.г.
	Администрация МО "Катангский район", МОО, МОК
	0
	80
	160
	160
	160

	9. Предоставление жилых помещений из специализированного  фонда молодым специалистам, признанными нуждающимися  в улучшении жилищных условий, по договорам социального найма
	2015-2019 г.г.
	ОУМИ и ЖКХ администрации МО "Катангский район", администрации поселений
	не требует финансирования

	10. Организация индивидуального сопровождени\я молодых специалистов по месту работы путем развития наставнической деятельности  с привлечением опытных работников
	2015-2019 г.г.
	руководители учреждений
	не требует финансирования

	12.Прохождение курсов профессиональной переподготовки  в г.Иркутск, из расчета по 2 специалиста  в год от каждой отрасли(проезд, оплата курсов)
	2015-2019 г.г.
	Администрация МО "Катангский район", МОО, МОК
	0
	80
	180
	180
	180

	13.Организация конкурсов профессионального мастерства  с целью выявления талантливых молодых профессионалов (возраст участников до 35 лет), их поддержки и поощрения  (из расчета по 25 тыс.на каждую отрасль)
	2015-2019 г.г.
	Администрация МО "Катангский район", МОО, МОК
	25
	25
	75
	75
	75

	14. Обеспечение информирования населения Катангского района  о ходе реализации программы
	2015-2019 г.г.
	Администрация МО "Катангский район"
	не требует финансирования

	25
	230
	465
	465
	465

	Итого всего по программе
	1650

Список рассылки:
- в дело;
- финансовое управление администрации МО «Катангский район»;
- Управления экономического развития и социальной политики

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления экономического развития,
и социальной политики администрации
МО «Катангский район»							           И.А. Голубев
Дата_________

Председатель контрольно-счетной палаты
МО «Катангский район»							       Л.В. Васильева
Дата_________

Юрист
администрации МО «Катангский район»					      А.О. Башмаков
Дата_________

Начальник финансового управления
МО «Катангский район							С.А.Светлолобова
Дата_________

И.о. главы администрации
МО «Катангский район»							Е.В. Васильева
Дата_________

Н.М. Сычегир
8(39560)21530